
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

post@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 12. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

209 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Valentina Berthelsen (SF). 

Spørgsmål nr. 209: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke planer der er for implementeringen af 

Socialstyrelsens håndbog »Senfølger efter seksuelle overgreb – En håndbog til 

kommunale fagpersoner« fra 2022?” 

 

Svar: 

Der blev med Aftale om udmøntning af satspuljen for 2019-2022 på børne- og 

socialområdet aftalt at iværksætte en styrket indsats til voksne med senfølger 

efter seksuelle overgreb. Herunder blev der afsat 27,0 mio. kr. (2021-pl) i 

perioden 2021-2022 til at iværksætte en handlingsplan for ”Styrket indsats til 

voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og 

ungdommen”. Et af indsatssporene i handlingsplanen var viden og opsporing, 

hvor der blandt andet blev afsat midler til, at Social- og Boligstyrelsen kunne 

udarbejdet en håndbog til fagpersoner i kommuner for at styrke den 

kommunale indsats til voksne med senfølger. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af dit spørgsmål desuden indhentet bidrag fra 

Social- og Boligstyrelsen, som har oplyst, at håndbogen generelt indgår i 

arbejdet med kommunerne på senfølgeområdet.   

 

Derudover har styrelsen oplyst, at de i første kvartal af 2023 har ført en 

kampagne for at udbrede kendskabet til Social- og Boligstyrelsens håndbog og 

øvrige formidlingsmaterialer om senfølger bestående af film, podcastserie, 

plakater og refleksionskort. 

 

Kampagnen har bestået af annoncer 

 i KLs, Socialrådgiverens og Socialpædagogens nyhedsbreve 

 på KL’s hjemmeside og 

 i Socialrådgiveren og Socialpædagogens fagmagasiner.” 

Styrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen i forlængelse af handleplanen har 

afholdt: 

 En konference i april 2022 med ca. 200 deltagere. 

 Virtuelle temadage i efteråret 2022 og én enkelt fysisk temadag. 
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Styrelsen oplyser desuden, at konferencen og temadagene har understøttet 

håndbogens budskaber, men at disse aktiviteter ikke kan betragtes som direkte 

implementering af håndbogen. 

 

Jeg kan henholde mig til Social- og Boligstyrelsens svar.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 
 


